Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«17» октября 2023 года                                                                                              Дело №865/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению налоговой

инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская, 17) к ООО «Дио-Плюс» (г. Бендеры, ул.

Г. Асаке, д. 27) о взыскании доначисленного налога с учетом коэффициента инфляции и

финансовой санкции, в отсутствии:

- представителя налоговой инспекции по г. Бендеры, имеется ходатайство о проведении

судебного заседания в отсутствие представителя,

- представителя ООО «Дио-Плюс», извещенного надлежащим образом о времени и

месте судебного разбирательства (заказное письмо с уведомлением № 2/979 от 18 сентября 2023

года),

у с т а н о в и л :

налоговая инспекция по г. Бендеры обратилась в Арбитражный суд Приднестровской

Молдавской Республики с заявлением к ООО «Дио-Плюс» о взыскании доначисленного налога

с учетом коэффициента инфляции и финансовой санкции.

Определением суда от 15 сентября 2023 года заявление принято к производству.

В судебном заседании оглашено поступившее по факсу заявление налоговой инспекции

г.Бендеры о частичном отказе от заявленных требований.

Учитывая необходимость изучения судом заявления о частичном отказе от заявленных

требований, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем

судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является

основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела № 865/23-05 на 30 октября 2023 года в 10.30 час. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                   Е.Г. Брынзарь

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2